制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露AA44 2024 年 1 月 2 日 星期二

证券代码：601127 证券简称：赛力斯 公告编号：2024-001

赛力斯集团股份有限公司
2023 年 12 月份产销快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

赛力斯集团股份有限公司 2023年 12月产销数据如下：
单位：辆

产品名称

产量 销量

本月 本月同比 本年累计 累计同比 本月 本月同比 本年累计 累计同比

新能源汽车 40,391 183.76% 153,731 10.49% 42,141 153.21% 151,798 12.40%

其中：赛力斯汽车 29,669 206.85% 105,601 26.16% 31,490 210.03% 106,703 33.31%

其他车型 13,350 108.46% 102,303 -19.42% 12,317 63.62% 101,383 -23.31%

合计 53,741 160.40% 256,034 -3.78% 54,458 125.30% 253,181 -5.26%

注：本表为产销快报数据，最终数据以 2023年审计数据为准。
特此公告。

赛力斯集团股份有限公司董事会
2024 年 1 月 2 日

证券代码：601127 证券简称：赛力斯 公告编号：2024-003

赛力斯集团股份有限公司
关于 2021 年股票期权激励计划预留

授予部分 2023 年第四季度自主行权结果
暨股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 2021年股票期权激励计划预留授予股票期权第一个行权期行权结果：2021 年股票期权激励

计划预留授予股票期权第一个行权期可行权数量为 284.3273 万股，行权方式为自主行权，行权期为
自 2022年 12月 23日至 2023年 12月 19日。截至 2023年 12月 31日，累计行权数量 241.1626万股，
占预留授予股票期权第一个行权期可行权数量的 84.8187%。

● 本次行权股票上市流通时间: 公司 2021年股票期权激励计划预留授予的股票期权采用自主
行权模式行权，本次股票期权激励计划行权所得股票可于行权日（T）后的第二个交易日（T+2）日上市
交易。

一、本次股票期权激励计划相关审批程序
（一）2021年 7月 9日，赛力斯集团股份有限公司（以下简称“公司”）召开第四届董事会第十三次

会议、第四届监事会第十次会议，审议并通过《关于＜2021年股票期权激励计划（草案）＞及其摘要的议
案》等议案。 公司独立董事对第四届董事会第十三次会议审议的相关事项发表了独立意见，监事会对
本次激励计划的相关事项进行了核实并出具了相关核查意见。

（二）2021年 7 月 26 日，公司召开 2021 年第三次临时股东大会，审议并通过《关于＜2021 年股票
期权激励计划（草案）＞及其摘要的议案》等议案。公司实施 2021年股票期权激励计划获得股东大会批
准，董事会被授权确定股票期权授予日、在激励对象符合条件时向激励对象授予股票期权并办理授予
股票期权所必需的全部事宜。同日，公司出具了《关于 2021年股票期权激励计划内幕信息知情人买卖
公司股票情况的自查报告》。

（三）2021 年 12 月 20 日， 公司召开了第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十七次会
议，审议通过了《关于调整 2021 年股票期权激励计划预留授予数量的议案》及《关于向激励对象授予
预留部分股票期权的议案》，公司独立董事对此发表了独立意见，同意公司董事会对预留授予数量进
行调整，调整程序合法、合规，不存在损害公司及全体股东利益的情况；同意以 2021 年 12 月 20 日为
授予日，向 996名激励对象授予 713.6万份股票期权，行权价格为 66.03元/股。

（四）2021年 12月 31日， 公司董事会披露了《关于 2021 年股票期权激励计划预留授予结果公
告》，预留授予部分股票期权的登记日为 2021年 12月 29日。预留授予股票期权最终授予登记数量为
713.6万份，授予登记激励对象人数为 996人，行权价格为 66.03 元/份。

（五）2022年 7月 11日， 公司召开第四届董事会第二十六次会议和第四届监事会第二十一次会
议，审议通过了《关于注销股票期权激励计划授予的的部分股票期权的议案》同意公司根据《2021 年
股票期权激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划》”）相关规定将部分激励对象持有的已授予的部分
股票期权予以注销。公司独立董事就相关议案发表了独立意见，监事会对此进行核实并发表了核查意
见。

(六)2022 年 12 月 5 日， 公司召开第四届董事会第三十三次会议和第四届监事会第二十七次会
议，审议通过了《关于注销 2021年股票期权激励计划授予的部分股票期权的议案》及《关于 2021 年股
票期权激励计划预留授予的股票期权第一个行权期行权条件成就的议案》，同意公司根据《激励计划》
相关规定将部分激励对象已获授但尚未行权的部分股票期权予以注销； 同意本次符合条件的 826 名
激励对象行权，对应股票期权的行权数量为 296.7598万份。 公司独立非执行董事就相关议案发表了
独立意见，监事会对此进行核实并发表了核查意见。

（七）2023年 4月 27日， 公司召开第四届董事会第三十五次会议和第四届监事会第二十九次会
议，审议通过了《关于注销公司 2021年股票期权激励计划与 2022年股票期权激励计划授予的部分股
票期权的议案》，同意公司根据《2021 年股票期权激励计划》相关规定将激励对象已获授但尚未行权
的部分股票期权予以注销，根据《2022年股票期权激励计划》相关规定将激励对象已获授但尚未行权
的部分股票期权予以注销。公司独立董事就相关议案发表了独立意见，监事会对此进行核实并发表了
核查意见。

二、本次股票期权激励计划行权的基本情况
（一）2021年股票期权激励计划预留授予的股票期权第一个行权期激励对象行权情况
2023年第四季度，预留授予股票期权行权数量 241.1626万股。 截至 2023年 12 月 31 日，预留授

予股票期权行权数量 241.1626万股，占预留授予股票期权第一个行权期可行权数量的 84.8187%。
（二）行权股票来源：公司向激励对象定向发行的人民币 A股普通股股票。
（三）行权人数：2023年第四季度，2021年股票期权激励计划预留授予股票期权行权人数 711 人，

行权数量 241.1626万股。
（四）行权价格：66.03元/股。
三、股权激励计划行权所得股票的上市流通安排情况
（一） 本次行权股票的上市流通日
本次股票期权激励计划行权所得股票可于行权日（T）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

（二） 本次行权股票的上市流通数量
2023年第四季度，行权股票上市流通数量合计 241.1626万股。
（三） 董事和高级管理人员本次行权股票的锁定和转让限制
参与行权的董事和高级管理人员通过行权新增的股份在转让时应遵守《中华人民共和国公司法》

（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）及中国证监会、上海证券交
易所等对上市公司董事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定。

在本次股票期权激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公
司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励对象转让
其持有的公司股票应当在转让时符合修改后的《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和
《公司章程》的规定。

（四） 本次股本结构变动情况
截至 2023年 12月 31日，因股票期权行权增发导致股本变化如下：
单位：股

类别 变动前 本次变动数 变动后

无限售条件股 1,507,370,567 2,411,626 1,509,782,193

有限售条件股 0 0 0

股份总数 1,507,370,567 2,411,626 1,509,782,193

四、行权股份登记情况及募集资金使用计划
截至 2023年 12月 31日，本次股票期权激励计划预留授予股票期权第一个行权期通过自主行权

方式已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司累计过户登记股份为 241.1626 万股，共募集资
金 15,923.97万元，该项募集资金将用于补充公司流动资金。

五、本次行权后新增股份对最近一期财务报告的影响
本次行权结果对公司财务状况和经营成果均不构成重大影响。
特此公告。

赛力斯集团股份有限公司董事会
2024 年 1 月 2 日

证券代码：601127 证券简称：赛力斯 公告编号：2024-002

赛力斯集团股份有限公司
关于公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 被担保人名称：赛力斯集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司
● 本次担保金额及累计担保余额：本次新增担保合同金额为 20,000.00万元，公司及公司子公司

累计担保余额为 356,724.86万元。
● 本次担保是否有反担保：无
● 对外担保逾期的累计数量：无
一、担保情况概述
公司分别于 2023年 4月 27日、2023年 5月 22日召开第四届董事会第三十五次会议、2022 年年

度股东大会，审议通过了《关于 2023年度担保额度预计的议案》，同意公司及下属子公司在 2023 年度
预计提供不超过人民币 1,130,000.00 万元（或等值外币，下同）担保。 具体内容详见公司于 2023 年 4
月 29日、2023年 5月 23日披露的《第四届董事会第三十五次会议决议公告》（公告编号：2023-032）、
《关于 2023年度担保额度预计的公告》（公告编号：2023-038）及《2022 年年度股东大会决议公告》（公
告编号：2023-054）。

2023年 12月，公司提供的担保情况如下：
单位：万元

序号 担保方 被担保方 被担保方与公 司的
关系 债权人 担保金额

1 赛 力 斯 集 团 股 份
有限公司

重庆小康进出口有限
公司 全资子公司 中国进出口银行重庆

分行 20,000.00

上述担保协议的签署已履行了公司相关决策程序。
二、被担保人基本情况
公司名称：重庆小康进出口有限公司
统一社会信用代码：91500106759255180G
成立时间：2004年 2月 23日
注册地址：重庆市沙坪坝区回龙坝镇五云湖路 5号附 9号
注册资本：叁亿元整
经营范围：许可项目：东风微车品牌汽车销售。 一般项目：销售：汽车零部件、机动车辆零部件；

普通机械、电器机械、电子产品（不含电子出版物）、仪器仪表、日用百货、家用电器、五金产品、金属材
料（不含稀贵金属）；经营各类商品和技术的进出口；进出口业务咨询和服务。

与公司关系：该公司为公司全资子公司
三、担保协议的主要内容
单位：万元

担保方 被担保方 债权人 担保金额 担保责任 保证期间

赛 力 斯 集 团 股 份
有限公司

重 庆 小 康 进 出 口
有限公司

中国进 出口银 行 重
庆分行 20,000.00 连带责任保证

自每笔主合同项下
的被担保债务到期
之日起三年

四、担保的必要性和合理性
本次担保充分考虑了公司以及公司下属子公司生产经营的实际需要， 是公司为了支持子公司的

发展，在对各子公司的盈利能力、偿债能力和风险等各方面综合分析的基础上，经过谨慎研究后作出
的决定，符合公司整体发展的需要。被担保人均为公司下属子公司，公司对其日常经营具有控制权，担
保风险在可控范围内。本次担保符合《中华人民共和国公司法》《上市公司监管指引第 8号———上市公
司资金往来、对外担保的监管要求》及《赛力斯集团股份有限公司章程》等相关规定。

五、董事会意见
公司第四届董事会第三十五次会议以 12票同意，0票否决，0票弃权审议通过《关于 2023 年度担

保额度预计的议案》。
六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至 2023年 12月 31日，公司及子公司实际担保余额为 356,724.86万元，占公司 2022 年末经审

计净资产 31.24%。 公司对外担保全部是对合并报表范围内的子公司提供的担保，不存在为控股股东
和实际控制人及其关联人提供担保的情况，不存在为其他外部单位提供担保的情况。公司不存在逾期
对外担保。

特此公告。
赛力斯集团股份有限公司董事会

2024 年 1 月 2 日

A股代码：600015 A股简称：华夏银行 公告编号：2024-01

华夏银行股份有限公司
非公开发行 A 股限售股上市流通公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次股票上市类型为非公开发行股份；股票认购方式为网下，上市股数为 2,564,537,330股。
本次股票上市流通总数为 2,564,537,330股。
● 本次股票上市流通日期为 2024年 1月 8日。
一、本次限售股上市类型
经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于核准华夏银行股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可〔2018〕2166 号）核准，华夏银行股份有限公司（以下简称“华夏银
行”或“公司”）于 2018年 12 月向首钢集团有限公司（以下简称“首钢集团”）、国网英大国际控股集团
有限公司（以下简称“国网英大”）、北京市基础设施投资有限公司（以下简称“京投公司”）等 3 家特定
对象非公开发行 2,564,537,330股 A股股票（以下简称“本次发行”或“本次非公开发行”）。

本次非公开发行新增 A股股份已于 2019 年 1 月 8 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分
公司办理完毕相关登记及限售手续。 本次非公开发行新增 A 股股份为有限售条件流通股，各认购对
象自取得股权之日起 5年内不得转让，相关股份将于 2024年 1月 8日上市流通。

各认购对象认购股份数量及锁定期限情况如下：

序号 认购对象 认购股数（股） 锁定期 解除限售日期

1 首钢集团 519,985,882 5 年 2024-01-08

2 国网英大 737,353,332 5 年 2024-01-08

3 京投公司 1,307,198,116 5 年 2024-01-08

合计 2,564,537,330 - -

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
本次非公开发行限售股形成后，经中国证监会出具的《关于核准华夏银行股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可〔2022〕1445 号）核准，华夏银行于 2022 年 10 月非公开发行 527,704,485 股
A股股票。 该次非公开发行股票完成后，公司普通股总股本由 15,387,223,983 股增至 15,914,928,468
股。

除上述事项外，本次非公开发行限售股形成后至今，公司未发生配股、公积金转增股本等致使公
司普通股股本数量发生变化的事项。

三、本次限售股上市流通的有关承诺
华夏银行 2018年非公开发行对象首钢集团、国网英大和京投公司承诺：自公司非公开发行股份

交割之日起 5年内不转让本次发行所认购的公司股份； 到期转让股份及受让方的股东资格应取得监
管部门的同意。

截至本公告日，首钢集团、国网英大和京投公司严格履行了上述限售承诺，不存在未履行相关承
诺而影响本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、中介机构核查意见
经核查，保荐人中信建投证券股份有限公司认为：华夏银行本次限售股份上市流通符合《上海证

券交易所股票上市规则》以及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 11号———持续督导》等相关
法律法规和规范性文件的要求；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政
法规、部门规章、有关规则和股东承诺；本次解除限售股份股东严格履行了其在非公开发行股票中做
出的股份锁定承诺；截至核查意见出具日，华夏银行关于本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完

整。 综上，保荐人对华夏银行非公开发行股票限售股解禁上市流通事项无异议。
六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 2,564,537,330股；
本次限售股上市流通日期为 2024年 1月 8日；
本次非公开发行限售股上市流通明细清单：
单位：股

序号 股东名称 持有限售股
数量

持 有 限 售 股 占
公司总股本
比例

本次上市
流通数量

本次上市流
通数量占公
司
总股本
比例

剩余限售股
数量

1 首钢集团 849,801,185 5.34% 519,985,882 3.27% 329,815,303

2 国网英大 737,353,332 4.63% 737,353,332 4.63% -

3 京投公司 1,505,087,298 9.46% 1,307,198,116 8.21% 197,889,182

合计 3,092,241,815 19.43% 2,564,537,330 16.11% 527,704,485

限售股上市流通情况表：
单位：股

序号 限售股类型 本次上市流通数量

1 非公开发行 2,564,537,330

七、股本变动结构表
单位：股

股份性质 本次上市流通前 变动数 本次上市流通后

有限售
条件的
流通股

国有法人持有股份 3,092,241,815 -2,564,537,330 527,704,485

有限售条件的流通股合
计 3,092,241,815 -2,564,537,330 527,704,485

无限售
条件的
流通股

A 股 12,822,686,653 2,564,537,330 15,387,223,983

无限售条件的流通股合
计 12,822,686,653 2,564,537,330 15,387,223,983

股份总额 15,914,928,468 - 15,914,928,468

八、上网公告附件
《中信建投证券股份有限公司关于华夏银行股份有限公司非公开发行 A 股限售股上市流通的核

查意见》。
特此公告。

华夏银行股份有限公司
董事会

2024 年 1 月 2 日

证券代码：605020 证券简称：永和股份 公告编号：2024-001
债券代码：111007 债券简称：永和转债

浙江永和制冷股份有限公司
关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 获得政府补助的情况
截至本公告日，浙江永和制冷股份有限公司（以下简称“公司”）及其控股子公司 2023年累计收到

各项政府补助合计 91,355,281.29元。其中与收益相关的政府补助 91,215,141.29元，占公司 2022年度
经审计归属于上市公司股东净利润的 30.39%；与资产相关的政府补助 140,140.00 元，占公司 2022 年
度经审计归属于上市公司股东净资产的 0.01%。 具体明细列示如下：

（一）与收益相关

序号 获得时间 补助类型 补助金额（元） 占公司最近一期经审计归母净
利润的比例

1 2023 年 1 月 与收益相关 133,650.42 0.04%

2 2023 年 1 月 与收益相关 1,275,560.00 0.42%

3 2023 年 2 月 与收益相关 1,625,200.00 0.54%

4 2023 年 3 月 与收益相关 142,500.00 0.05%

5 2023 年 3 月 与收益相关 810,100.00 0.27%

6 2023 年 3 月 与收益相关 950,000.00 0.32%

7 2023 年 4 月 与收益相关 1,144,200.00 0.38%

8 2023 年 6 月 与收益相关 111,800.00 0.04%

9 2023 年 7 月 与收益相关 102,000.00 0.03%

10 2023 年 7 月 与收益相关 3,346,200.00 1.11%

11 2023 年 9 月 与收益相关 237,500.00 0.08%

12 2023 年 9 月 与收益相关 265,174.91 0.09%

13 2023 年 9 月 与收益相关 478,200.00 0.16%

14 2023 年 10 月 与收益相关 115,300.00 0.04%

15 2023 年 10 月 与收益相关 6,000,000.00 2.00%

16 2023 年 11 月 与收益相关 150,000.00 0.05%

17 2023 年 11 月 与收益相关 1,404,320.96 0.47%

18 2023 年 11 月 与收益相关 8,000,000.00 2.67%

19 2023 年 12 月 与收益相关 176,507.00 0.06%

20 2023 年 12 月 与收益相关 333,333.00 0.11%

21 2023 年 12 月 与收益相关 63,214,600.00 21.06%

22 单笔 10 万元以下的补贴 （共
34 笔 ） 与收益相关 1,198,995.00 0.40%

合计 91,215,141.29 30.39%
（二）与资产相关

序号 获得时间 补助类型 补助金额（元） 占公司最近一期经审计归母
净资产的比例

1 2023 年 6 月 与资产相关 140,140.00 0.01%
合计 140,140.00 0.01%

二、 补助的类型及其对上市公司的影响
公司根据《企业会计准则第 16号—政府补助》等相关规定，确认上述事项并划分补助类型。 上述

政府补助未经审计， 具体的会计处理以及对公司损益的影响最终以审计机构年度审计确认后的结果
为准。 敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江永和制冷股份有限公司
董事会

2024 年 1 月 2 日

证券代码：600157 证券简称：永泰能源 公告编号：临 2024－001

永泰能源集团股份有限公司
2023 年年度业绩预增及重点项目进展的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
●2023年度，得益于煤炭业务利润稳定增长，电力业务经营效益持续改善，公司业绩继续保持良

好增长势头。公司预计 2023年度实现归属于上市公司股东的净利润为 223,000万元~233,000万元，与
上年同期（法定披露数据）相比增长 16.80%~22.04%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润为 228,000万元~238,000万元，与上年同期（法定披露数据）相比增长 36.97%~42.97%。

●公司所属海则滩煤矿项目全面加快建设，储能项目如期开工建设并有序推进。 上述重点项目投
产后，公司经营业绩和核心竞争力将得到显著增强。

一、2023年年度业绩预增情况
（一）本期业绩预告情况
1．业绩预告期间
2023年 1月 1日至 2023年 12月 31日。

2．业绩预告情况
（1）2023年度，得益于煤炭业务利润稳定增长，电力业务经营效益持续改善，公司业绩继续保持良

好增长势头。 经财务部门初步测算，公司预计 2023年度实现归属于上市公司股东的净利润为 223,000
万元~233,000万元， 与上年同期（法定披露数据） 相比， 增加 32,075.05 万元~42,075.05 万元、 增长
16.80%~22.04%；与上年同期（重述后数据）相比，增加 32,051.81 万元~42,051.81 万元、增长 16.79%~
22.02%。

（2）公司预计 2023年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 228,000 万元~
238,000 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，增加 61,535.09 万元~71,535.09 万元、增长 36.97%~
42.97%；与上年同期（重述后数据）相比，增加 61,511.85万元~71,511.85万元、增长 36.95%~42.95%。

3．本次预计的业绩未经注册会计师审计。
（二）上年同期经营业绩和财务情况
1．重述前数据（法定披露数据）
（1）归属于上市公司股东的净利润 190,924.95万元；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润 166,464.91万元。
（2）每股收益 0.0859元。
2．重述后数据
（1）归属于上市公司股东的净利润 190,948.19万元；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润 166,488.15万元。
（2）每股收益 0.0859元。
（三）本期业绩预增的主要原因
公司本次业绩预增主要系报告期内公司煤炭业务产销量同比增加， 电力业务动力煤采购成本同

比下降所致。
（四）风险提示
公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。
（五）其他说明事项
以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的 2023 年年

度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。
二、重点项目进展情况
（一）海则滩煤矿项目全面加快建设
公司所属陕西亿华海则滩煤矿项目位于陕西省榆横矿区，煤种主要为优质化工用煤及动力煤，资

源储量 11.45亿吨，平均发热量 6,500大卡以上。 海则滩煤矿项目具有资源储量大、煤种煤质优、建矿
条件好、预期效益高、开采寿命长等诸多优势，是国家发改委按照先进产能核准的新建特大型煤矿项
目，是陕西省十四五重点项目并列入国家重大建设项目库、陕西省 2022年度重点开工项目。

海则滩煤矿项目于 2022年 11月取得陕西省自然资源厅下发的采矿许可证，2022 年 12 月取得靖
边县发改局项目开工批复，正式开工建设，在公司上下共同努力下，海则滩煤矿项目仅用 1 个月时间
完成前期筹备工作，5个月时间完成 14.5万米冻结孔施工并实现冻结交圈；2023 年 7 月底 4 条井筒正
式开挖，单个井筒月成井连续突破 120 米，其中主立井井筒创下了近十年来大直径深立井月成井 148
米最高纪录。截止 2023年 12月 31日，4条井筒累计掘砌成井 2168米，整体工程进度比计划提前一个
月。预计 2024年 1月 20日中央回风井揭露主采煤层并掘砌到底，5月份实现立转平，进入二期工程施
工，2026年三季度具备出煤条件，2027年达产，最终实现“三年半出煤，四年建成投产”的建井目标。

海则滩煤矿项目充分释放产能后可达到 1,000万吨/年优质化工用煤及动力煤生产能力， 按近三
年市场平均煤价初步测算可实现年营业收入约 86 亿元、净利润约 42 亿元；按 2023 年市场平均煤价

初步测算可实现年营业收入约 90亿元、净利润约 44 亿元。 海则滩煤矿项目投产后，将会极大增强公
司盈利能力，公司将全面实现煤电一体化目标，经营业绩和核心竞争力将得到显著增强。

（二）储能项目如期开工建设并有序推进
在储能项目上，公公司按照制定的力争 2025年储能产业形成规模，2027～2030年进入储能行业第

一方阵，实现全钒液流电池市场占有率 30%以上，成为储能行业全产业链发展领先和龙头标杆企业的
目标，围绕全钒液流电池全产业链进行布局，上下游储能项目如期开工，有序推进生产线建设。

在上游钒矿选冶项目上， 公司所属敦煌市汇宏矿业开发有限公司 6,000 吨/年高纯五氧化二钒选
冶生产线（一期 3,000吨/年）已于 2023年 6月底如期开工建设，一期项目预计 2024 年下半年投产，将
占据目前国内石煤提钒 20%左右市场份额；在下游钒电池生产项目上，公司所属张家港德泰储能装备
有限公司 1,000MW全钒液流电池储能装备制造基地（一期 300MW） 已于 2023 年 6 月底如期开工建
设，一期项目预计 2024年下半年投产，达产后将占据国内 10%左右市场份额。

公司通过股权并购取得了龙岭钒矿采矿权，增加了平均品位 0.93%、评审确认 134.74 万吨的五氧
化二钒资源量，进一步加大了公司在优质钒矿资源上的优势，截至目前，公司拥有的优质五氧化二钒
资源量达 158.89万吨（含可拓展资源量及评审资源量），上游资源优势明显；公司所属德泰储能研究院
已于 2023 年 6 月底正式揭牌运行， 通过取得新加坡国立大学全钒液流电池储能科技初创公司
Vnergy70%股权，公司拥有了国际领先的全钒液流电池储能研发力量和研发优势，使得公司全钒液流
电池产品在热稳定性、能量密度和成本方面均具有明显的行业领先优势。

特此公告。

永泰能源集团股份有限公司董事会
二○二四年一月二日

浙 江 艾 罗 网 络 能 源 技 术 股 份 有 限 公 司
首 次 公 开 发 行 股 票 科 创 板
上 市 公 告 书 提 示 性 公 告

保荐人（主承销商）：

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证信息
披露的内容真实、准确、完整、及时，没有虚假记载、误
导性陈述或重大遗漏。

经上海证券交易所审核同意， 浙江艾罗网络能源
技术股份有限公司（以下简称“艾罗能源”、“发行人”、
或“公司”）发行的人民币普通股股票将于2024年1月3
日在上海证券交易所科创板上市， 上市公告书全文和
首次公开发行股票的招股说明书全文披露于上海证券
交易所网站（http://www.sse.com.cn/）和符合中国证监
会规定条件网站（中证网，http://www.cs.com.cn/；中国
证券网，http://www.cnstock.com/； 证券时报网，http:
//www.stcn.com/；证券日报网，http://www.zqrb.cn/；经
济参 考 网 ，http://www.jjckb.cn/； 中 国 日报 网 ，cn.
chinadaily.com.cn；中国金融新闻网，www.financialnews.
com.cn），供投资者查阅。

一、上市概况
（一）股票简称：艾罗能源
（二）扩位简称：艾罗能源
（三）股票代码：688717
（四）首次公开发行后的总股本：16,000.00万股
（五）首次公开发行股票数量：4,000.00万股，全部

为公开发行的新股，无老股转让。
二、风险提示
本公司提醒广大投资者注意首次公开发行股票

（以下简称“新股”）上市初期的投资风险，广大投资者
应充分了解风险、理性参与新股交易。

具体而言， 新股上市初期的风险包括但不限于以
下几种：

（一）涨跌幅限制放宽

根据《上海证券交易所交易规则》（2023年修订），
科创板股票交易实行价格涨跌幅限制， 涨跌幅限制比
例为20%。 首次公开发行上市的股票上市后的前5个交
易日不设价格涨跌幅限制。 科创板股票存在股价波动
幅度较剧烈的风险。

（二）流通股数量较少
上市初期， 因原始股股东的股份锁定期为12个月

至36个月，保荐人跟投股份锁定期为24个月，招商资管
艾罗能源员工参与科创板战略配售集合资产管理计划
及其他参与战略配售的投资者获配股票锁定期为12个
月， 限售期自本次公开发行的股票在上交所上市之日
起开始计算。网下投资者最终获配股份数量的70%锁定
6个月，本次发行后本公司的无限售条件流通股票数量
为1,855.9409万股，占发行后总股数的11.60%。公司上市
初期流通股数量较少，存在流动性不足的风险。

（三）与行业市盈率和可比上市公司估值水平比较
本次发行价格为55.66元/股，此价格对应的市盈率为：
（1）5.89倍（每股收益按照2022年度经会计师事务

所依据中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属
于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（2）5.96倍（每股收益按照2022年度经会计师事务
所依据中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属
于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计算）；

（3）7.85倍（每股收益按照2022年度经会计师事务
所依据中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属
于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计算）；

（4）7.95倍（每股收益按照2022年度经会计师事务
所依据中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属
于母公司股东净利润除以本次发行后总股本计算）。

根 据 《国 民 经 济 行 业 分 类 和 代 码 》
（GB/T4754-2017）发行人所属行业为“C38电气机械和
器材制造业”。截至2023年12月19日（T-3日），中证指数
有限公司发布的该行业（C38）最近一个月平均静态市
盈率为17.42倍。

截至2023年12月19日（T-3日），主营业务与发行人
相近的可比上市公司市盈率水平具体情况如下：

证券代码 证券简称
T-3日股票
收盘价（元

/股）

2022年扣
非前EPS
（元/股）

2022年扣
非后EPS
（元/股）

2022年静态
市盈率

（扣非前）

2022年静
态市盈率
（扣非后）

688032.SH 禾迈股份 205.80 6.3918 6.1864 32.20 33.27
688348.SH 昱能科技 103.95 3.2190 3.0241 32.29 34.37
688390.SH 固德威 100.20 3.7556 3.6290 26.68 27.61
300763.SZ 锦浪科技 59.52 2.6443 2.6009 22.51 22.88
300274.SZ 阳光电源 79.45 2.4196 2.2798 32.84 34.85
300827.SZ 上能电气 29.24 0.2279 0.1950 128.30 149.95
688063.SH 派能科技 93.94 7.2468 7.1793 12.96 13.08

算术平均值（剔除极值） 26.58 27.68

数据来源：Wind资讯， 数据截至2023年12月19日
（T-3日）。

注1：市盈率计算可能存在尾数差异，为四舍五入
造成；

注2：2022年扣非前/后EPS=2022年扣除非经常性
损益前/后归母净利润/T-3日总股本。

注3：上能电气2022年的静态市盈率（扣非前、扣非
后）为极值，因此不纳入静态市盈率均值的计算。

本次发行价格55.66元/股对应的发行人2022年扣
除非经常性损益前后孰低的摊薄后市盈率为7.95倍，低
于中证指数有限公司发布的发行人所处行业最近一个
月平均静态市盈率， 低于同行业可比公司2022年平均
静态市盈率（扣非后），但仍存在未来发行人股价下跌
给投资者带来损失的风险。

（四）融资融券风险
科创板股票自上市首日起可作为融资融券标的，

有可能会产生一定的价格波动风险、市场风险、保证金
追加风险和流动性风险。 价格波动风险是指，融资融券
会加剧标的股票的价格波动；市场风险是指，投资者在
将股票作为担保品进行融资时， 不仅需要承担原有的
股票价格变化带来的风险， 还得承担新投资股票价格
变化带来的风险，并支付相应的利息；保证金追加风险
是指， 投资者在交易过程中需要全程监控担保比率水
平， 以保证其不低于融资融券要求的维持保证金比例;
流动性风险是指，标的股票发生剧烈价格波动时，融资
购券或卖券还款、融券卖出或买券还券可能会受阻，产
生较大的流动性风险。

三、联系方式
（一）发行人：浙江艾罗网络能源技术股份有限公司
法定代表人：李新富
注册地址： 浙江省杭州市桐庐县桐庐经济开发区

石珠路288号
联系人：盛建富
联系电话：0571-58597001
（二）保荐人（主承销商）：招商证券股份有限公司
法定代表人：霍达
保荐代表人：刘奇、宁博
注册地址：深圳市福田区福田街道福华一路111号
联系人：股票资本市场部
联系电话：010-60840820、010-60840822、

010-60840824

发行人：浙江艾罗网络能源技术股份有限公司
保荐人（主承销商）：招商证券股份有限公司

2024年1月2日

扫描二维码查阅公告全文